
F1 F2 F3 Totale F1 F2 F3 Media

Nord 74.597         28.736         22.503         125.836       74,32           81,89           35,53           69,11 8,697

Centro Nord 16.617         6.708           5.334           28.659         74,40           81,72           35,43           68,86 1,974

Centro Sud 21.387         9.377           8.496           39.260         74,09           81,59           35,07           67,44 2,648

Sud 23.473         11.319         10.552         45.344         74,16           81,68           34,77           66,87 3,032

Calabria 3.660           1.711           1.615           6.986           74,03           81,54           34,72           66,79 0,467

Sicilia 12.975         6.267           6.115           25.357         74,23           81,39           34,75           66,48 1,686

Sardegna 5.092           2.402           2.400           9.894           74,30           81,66           34,63           66,47 0,658

Totale 157.801       66.520         57.014         281.336       74,26           81,73           35,17           68,10 19,160

F1 F2 F3 Media (*)

74,26       81,73       35,17       68,10       

142,18     92,58       77,26       117,30     

136,41     86,81       71,49       111,53     

Costo 
Totale 
zonale

(mln euro)

Mercato Vincolato                                     
Acquisti sul Mercato del Giorno Prima con profilo AU

 martedì 27 marzo 2007

(*) Calcolata sulla quantità di energia oraria acquistata da AU su MGP
    Il profilo di AU è caratterizzato da un consumo prevalente durante le ore di maggior carico

Costo Medio                           
(€/MWh)

PUN vs PGn                     
(€/MWh)

Quantità                              
(MWh)

Zona

PUN 

PGn (VCt AEEG)                 

PGn (VCt puntuale) 

0

1.200

2.400

3.600

4.800

6.000

7.200

8.400

9.600

10.800

12.000

13.200

14.400

15.600

16.800

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Energia
MWh

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

PUN
€/MWh

Sardegna

Sicilia

Calabria

Sud

Centro Sud

Centro Nord

Nord

Media PUN 61,47 € MWh
Media PUN con profilo AU 68,10 €/MWh (*)

PUN

Direzione Operativa Energia

Acquisti orari per zona di mercato


